
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092200108

108

Nº 182, terça-feira, 22 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.030/2020. Processo Administrativo
n.104/2020, cujo objeto Contratação de empresa para a prestação de serviço continuado
de manutenção preventiva e corretiva dos imóveis do Coren-BA, localizados em Salvador-
BA, bem como em suas subseções localizadas no interior da Bahia, em conformidade com
as especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, onde a empresa WM SERVICOS
TECNICOS E COMISSIONAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.868.882/0001-07, foi
declarada vencedora do certame, com percentual de desconto de 1,06% (um inteiro e seis
centésimos por cento), que incidirá sobre os preços da tabela SINAPI.

Salvador-BA, 21 de setembro de 2020.
ELISANGELA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo nº 081/2020
O Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação do Coren-DF, avisa aos interessados o CANCELAMENTO
da Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, data de abertura -

23/09/2020, horário - 10 horas, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para a execução da obra civil de reforma
da antiga sede e construção do novo auditório localizados no Setor de Diversões Sul,
Edifício Eldorado, 1º e 2º subsolo, salas 06, 10, 14, 18, 35 e 36, Asa Sul, Brasília.

Brasília, 21 de setembro de 2020.
ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao contrato ECT 9912331994. Contratado: ECT - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato originário por mais 03
(três) meses. Vigência: 07 de setembro de 2020 a 06 de dezembro de 2020. Processo:
4033/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NÚMERO DE PROCESSO: PG.2020.00.155; CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22
CONTRATADA: GARDEN EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ: 15.441.682/0001-45; sito a. QE
40, CONJ "M", lote 20, loja 01, Guará ll, Brasília-DF. OBJETO: Registro de preços para
eventual contratação de serviços de organização de eventos e hospedagens. VALOR: R$
589.545,00 (Quinhentos e oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais)
RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.029 (Festividades e Homenagens),
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 (Serviços Técnicos Profissionais)
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001 (Locação de Bens Imóveis)
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 (Serviços de Áudio, Vídeo e Foto)
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002 (Locação de Bens Móveis), 6.2.2.1.1.01.33.90.037.001
(Serviços de Segurança); ASSINATURA: 17/09/2020; VIGÊNCIA. 12 meses contados da
assinatura do contrato. ATA DE REGISTRO DE PRECOS: DO PREGAO ELETRONICO Nº
03/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Art. Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993, Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 20/2020. Objeto: Aquisição de mesas para plenária da Sede do
Coren/MS conforme o edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 18/09/2020 nos
seguintes endereços: Avenida Monte Castelo,269, Monte Castelo - das 08:00h ás 12:00h e
das 13:00h e 17:00h, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio:
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 05/10/2020. Abertura das Propostas: 05/10/2020, as 9h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

MEIRE BENITES DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 21/2020 (SRP). Objeto: registro de preços para aquisição de materiais
de expediente para o Coren/MS conforme o edital e seus anexos. Edital disponível: a partir
de 21/09/2020 nos seguintes endereços: Avenida Monte Castelo,269, Monte Castelo - das
08:00h ás 12:00h e das 13:00h e 17:00h, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio:
http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das
Propostas: até 06/10/2020. Abertura das Propostas: 06/10/2020, as 9h (horário de
Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

MEIRE BENITES DE SOUZA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a adjudicação
e a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020, cujo objeto é o registro de preços
para aquisição de softwares diversos, sendo: Item 1: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ Nº 04.198.254/0001-17, valor R$ 14.672,00; Item 2: TRC COMERCIO E SERVI ÇO S
EIRELI, CNPJ Nº 32.699.271/0001-73, valor R$ 1.790,00; Item 3: KA TECNOLOGIA ,
TREINAMENTOS E ARTES EIRELI, CNPJ Nº 28.315.087/0001-05, valor de R$ 3.800,00; Item
4: CAMPOS & MENEZES LTDA, CNPJ 19.885,972/0001-39, valor de R$ 3.150,00; Item 5:
TECSOLUTI COMERCIO E COLUÇÕES LTDA, CNPJ 04.151.822/0001-24, valor de R$ 519,48 e
Item 6: SOLUÇÕES CAD - COMERCIO E SERVIÇOS DE SOOFTWARES LTDA, CNPJ
30.629.875/0001-18, valor de R$ 2.200,00. Demais informações podem ser obtidas nos

sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e www.coren-sp.gov.br. Vistas ao processo
administrativo estão franqueadas a todos os interessados.

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 047/2015
PAD COREN-TO Nº 019/2015
REFERENTE: Locação de imóvel para sediar a subseção em Gurupi.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO TOCANTINS -
CO R E N / T O.
CONTRATADO: NILMA FONSECA LIMA.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 04/05/2020 a 04/05/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 389422

PROCESSO N°: 71462/2020
Aquisição de 06 (seis) aparelhos de ar condicionado, tipo Split, com capacidade

de 24.000 Btu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
EDITAL DISPONÍVEL: 22/09/2020 de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h
ENDEREÇO: Rua 239, n. 561, Setor Universitário, Goiânia-GO ou

www.gov.br/compras, ou www.creago.org.br
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 22/09/2020 às 08:00h no site

www.gov.br/compras
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/10/2020 às 09:00h no site

www.gov.br/compras

Goiânia, 21 de Setembro de 2020.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 408694/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2019. Contratante:
CREA-PA. Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ: 03.506.307/0001-57. Objeto:
Prorrogação da contratação da prestação de serviços de gestão de frota de veículos, via
uso de sistema informatizado e integrado, via internet e tecnologia de pagamento por
meio de cartão micro processado com chip, e aquisição de peças e de serviços de
manutenção preventiva e corretiva e etc. Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021. Podendo
sofrer alterações conforme a Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador
Responsável: Ricardo Guedes Accioly Ramos, Eng. Eletric. Civ. e de Seg. Trabalho, 1° Vice-
Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: WALLY RUTH DAHMER. Espécie: Locação de uma sala comercial para utilização
da Inspetoria de Panambi, sito à Rua Holanda, n° 182, sala 207, Município de Panambi/RS,
com área de 57,89m², contendo uma vaga de garagem e elevador. Contrato LI003/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Processo: 2020.000007207-0. Valores: R$ 1.000,00.
Vigência: 21/09/2020 a 21/09/2021. Rubricas: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.026 e
6.2.2.1.1.01.04.03.004.027. Signatários: Engenheiro Agrônomo Paulo Rigatto pelo CREA-RS
e Wally Ruth Dahmer

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, com vistas a gestão das
bolsas de estágio do Conselho Regional de Farmácia do Ceará - CRF/CE. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 22/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de12h30 às 17h59.
Endereço: Rua Marcondes Pereira, 1160 Dionísio Torres Dionísio Torres - FORTALEZA - CE.
Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/10/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ROCLAYSON NOGUEIRA BASTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2020) 389442-02020-2020NE000022

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 6/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia
Federal instituída pela Lei nº 3.820/1960, por meio de sua Secretaria das
Comissões de Ética, em razão do julgamento definitivo dos processos éticos
abaixo relacionados e do artigo 31, §2º do anexo II da resolução nº 596/14 do
CFF, torna público a penalidade de suspensão do exercício profissional:
Processo Ético nº 080/2018: Camila Walderramas Quinhoneiro (CRF-SP nº
70.055) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento: 03/11/2020
até 03/02/2021; Processo Ético nº 136/2015: Fabio Garavello Prezotti (CRF-SP
nº 48.920) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento:
03/11/2020 até 03/02/2021 - Procurador: Dr. Tiago Batista Abambres - OAB/SP
nº 254.683; Processo Ético nº 074/2019: Marcio William Braga de Souza (CRF-
SP nº 43.705) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento:
09/10/2020 até 09/01/2021- Procurador: Dr. Jeferson Ribeiro da Mota - OAB/SP
nº 385.988.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ChristianeM
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-22T01:18:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




